EDITAL Nº 041/2020-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL
DA SEGUNDA ETAPA DO PROGRAMA DE
OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DA
UNIOESTE PARA O ANO LETIVO DE 2020,
NA MODALIDADE PRESENCIAL.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso
de suas atribuições, considerando:

− o Edital nº 022/2020-PROGRAD, de 06 de março de 2020;

− o Edital nº 023/2020-PROGRAD, de 11 de março de 2020;

− o Edital nº 024/2020-PROGRAD, de 18 de março de 2020;

− a suspensão das atividades no âmbito da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, em razão da necessidade de adoção de medidas de prevenção ao
contágio pelo Coronavírus – Covid-19,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado da Análise Documental da segunda etapa do Programa de

Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o ano
letivo de 2020, na modalidade presencial, conforme Anexo deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos que após a análise documental foram habilitados,
constatando-se que NÃO SERÁ necessária a realização de prova, deverão aguardar a aplicação
da prova dos demais para todos que recebam as orientações quanto à matrícula
simultaneamente.

Art. 3º  Os candidatos que após a análise documental foram habilitados e constatou-

se que SERÁ necessária a realização de prova, deverão apresentar-se nos locais de provas a
seguir, conforme a opção selecionada durante o preenchimento do formulário de inscrição:

I. Prova na Unioeste – Câmpus de Francisco Beltrão:
Rua Maringá, 1200 – Vila Nova
Francisco Beltrão – Paraná
Sala 111 – Bloco I – Piso

II. Prova na Unioeste – Câmpus de Marechal Cândido Rondon:

Rua Pernambuco, 1777 – Centro
Marechal Cândido Rondon – Paraná
Auditório II – Bloco 1 – Térreo

§ 1º  As provas serão aplicadas no dia 27 de julho de 2020, com duração de três

horas e o local de acesso à sala de provas será aberto às 13h40min e fechado às 13h55min.

§ 2º  É responsabilidade do candidato comparecer ao local de prova na data e

horários definidos.

§ 3º  Para o ingresso na sala de provas, o candidato será identificado formalmente
pela fiscalização e deve apresentar o original do documento de identificação, com foto, sob pena
de ser impedido de realizar a prova e sumariamente desclassificado.

Art. 4º  As demais datas e prazos definidos no Edital nº 022/2020-PROGRAD, de 06

de março de 2020, permanecem suspensos.

§ 1º  A retomada de datas e prazos ocorrerá na medida do possível e todas as
informações serão disponibilizadas em www.unioeste.br/provou.

§ 2º  É responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações em

www.unioeste.br/provou para tomar conhecimento dos prazos e atividades a serem cumpridas.

§ 3º  A fim de evitar a perda de prazos, a Unioeste recomenda que o candidato
acesse o endereço www.unioeste.br/provou, semanalmente.

Art. 5º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário e permanecendo inalteradas as demais no Edital nº 022/2020-
PROGRAD, de 06 de março de 2020.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 17 de julho de 2020.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

http://www.unioeste.br/provou
http://www.unioeste.br/provou
http://www.unioeste.br/provou

Anexo do Edital nº 041/2020-PROGRAD, de 17 de julho de 2020. Página 1 de 3

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

60126 Pedagogia / Licenciatura / MatutinoAlexia Eduarda do Nascimento Não é curso afim

62117 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoAline Laís Malinowski Inscrição validada

60066 Farmácia / Bacharelado / Integral 4º ano NãoArianna Camila Dalmas Souza Inscrição validada

59950 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 4º ano NãoBruno Barbosa Bellucci                                    Inscrição validada

59862 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 3º ano NãoEwerton Proença dos Santos Inscrição validada

61411 Ciências Econômicas / Bacharelado / NoturnoFabiano Hugo Borsato Não se enquadra na série onde existe vaga

60120 Ciência da Computação / Bacharelado / IntegralGabriel Miashiro Não se enquadra na série onde existe vaga

60989 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 3º ano NãoGabriele de Souza Góes Nascimento dos
Santos

Inscrição validada

60019 Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / IntegralGabriele Medeiros Dias Protocolizou documentação parcial

60736 Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / IntegralGéssica Luana do Nascimento Não se enquadra na série onde existe vaga

62009 Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / IntegralIsabella Robrigues Paiva Protocolizou documentação parcial

60733 Farmácia / Bacharelado / IntegralJefferson Goulart Gomes Não se enquadra na série onde existe vaga

60169 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoLissa Klumb Sobjak Inscrição validada

62061 Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / IntegralMarcos Gustavo Galvan Protocolizou documentação parcial

59902 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 3º ano NãoNátaly Tamiris Carvalho Elger Inscrição validada

61893 Ciência da Computação / Bacharelado / IntegralNatanael Dotti Ceolan Não protocolizou documentação

60109 Ciências Econômicas / Bacharelado / NoturnoOsmar de Oliveira Filho Não se enquadra na série onde existe vaga

59975 Ciência da Computação / Bacharelado / IntegralWillyan Arruda de Araújo Protocolizou documentação parcial

61626 Ciências Econômicas / Bacharelado / NoturnoWinderson Paulo Almeida Não se enquadra na série onde existe vaga

59949 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 3º ano NãoYasmim Magalhães Oliveira Inscrição validada

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

62159 Direito / Bacharelado / NoturnoBeatriz Severo Fernandes Não protocolizou documentação

61511 Direito / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoGabriel Rabaiolli Hobold Inscrição validada

59865 Direito / Bacharelado / NoturnoHallisson Miguel Fernandes Lisboa Não se enquadra na série onde existe vaga

60976 Direito / Bacharelado / NoturnoLaiza Gabrielli dos Santos Comitre Protocolizou documentação parcial

60182 Direito / Bacharelado / NoturnoLarissa Thays Santos Não se enquadra na série onde existe vaga

60702 Pedagogia / Licenciatura / NoturnoLaura Machado Damião Protocolizou documentação parcial

60650 Direito / Bacharelado / NoturnoLeandro Bezerra Di Barcelos Não se enquadra na série onde existe vaga

60623 Ciências Contábeis / Bacharelado / NoturnoLucas da Silva Oliveira Protocolizou documentação parcial

61910 Direito / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoLuciano Daniel de Souza Inscrição validada

60313 Direito / Bacharelado / NoturnoMaria José Anjos de Aragão Problema documental

59928 Direito / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoPamela Eduarda Zanoni Inscrição validada

59893 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoRonaldo Gabriel de Lima Silva Inscrição validada

60608 Direito / Bacharelado / NoturnoSandrina Adames Protocolizou documentação parcial

61953 Direito / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoTatiane Lucia dos Santos Inscrição validada

60026 Direito / Bacharelado / NoturnoYuri Gonçalves Tomazzoli Não se enquadra na série onde existe vaga

Anexo do Edital nº 041/2020-PROGRAD, de 17 de julho de 2020. Página 2 de 3

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

60415 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimAlex Rodrigues de Jesus Inscrição validada

59843 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoAlice Pereira de Cesaro Inscrição validada

60981 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimAna Carla Cloth Arlati Inscrição validada

60413 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimAndre Luiz Sangaletti Lavratti Inscrição validada

60836 Nutrição / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoAngela Thomazi Inscrição validada

60334 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimBruna Alessandra Pacherpski Inscrição validada

59872 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimDanna Kali Franke Inscrição validada

59889 Direito / Bacharelado / MatutinoElian Fernando Alves Protocolizou documentação parcial

61027 Direito / Bacharelado / MatutinoEmanuelle Freitas Araujo Problema documental

59875 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoGabriele Machado da Silva Inscrição validada

60429 Ciências Econômicas / Bacharelado / NoturnoHeliton Gonçalves Protocolizou documentação parcial

62076 Direito / Bacharelado / MatutinoHenrique Masur Não protocolizou documentação

60229 Nutrição / Bacharelado / MatutinoJessica Maria Ribeiro Não protocolizou documentação

59874 Direito / Bacharelado / MatutinoJúlia Ribeiro dos Santos Protocolizou documentação parcial

60297 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLucas Trentin de Carli Inscrição validada

61962 Pedagogia / Licenciatura / MatutinoMateus Bartz Protocolizou documentação parcial

61438 Direito / Bacharelado / MatutinoMatheus Ebertz Correa Problema documental

61306 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimRodrigo Disner Inhoatto Inscrição validada

60875 Direito / Bacharelado / MatutinoThaís Caroline Gheno Não se enquadra na série onde existe vaga

60104 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimValéria Aline Szydloski Inscrição validada

Campus: Marechal Cândido Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

60396 Agronomia / Bacharelado / IntegralAirton Knaul Problema documental

61975 História / Licenciatura / NoturnoAlexandre Adolf Costa Jacuniak Ultrapassou prazo máximo para integralização

62157 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoAnna Caroline Milan dos Santos Inscrição validada

59912 Educação Física / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoBetina Pyetra Kruger dos Santos Inscrição validada

59853 Agronomia / Bacharelado / IntegralBruno Barbosa Ultrapassou prazo máximo para integralização

62158 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimCarolina Gottseling Hoffmann Inscrição validada

59892 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimDaniele Patricia Luiz Paz Inscrição validada

60125 Direito / Bacharelado / MatutinoEloisa Sabrina Vargas Não se enquadra na série onde existe vaga

61781 Agronomia / Bacharelado / IntegralGiovane Angelo Lazzeri Problema documental

60341 Administração / Bacharelado / NoturnoGustavo Alan Breunig Problema documental

60357 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimHeitor de Santana Borges Inscrição validada

61595 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoJacson David Menegotti Jung Inscrição validada

61087 Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoJeane Deysy Buss Inscrição validada

60294 Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoJoão Paulo da Costa Barion Inscrição validada

61546 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimJoão Pedro Lage Corti Inscrição validada

60021 Agronomia / Bacharelado / IntegralJoão Vinicius de Marchi Sales Problema documental

59829 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimKelber Wil Moraes Inscrição validada

Anexo do Edital nº 041/2020-PROGRAD, de 17 de julho de 2020. Página 3 de 3

Campus: Marechal Cândido Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

60165 Direito / Bacharelado / MatutinoLucas Rafael Souza Não se enquadra na série onde existe vaga

59857 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLuiz Gustavo Hahn da Silva Inscrição validada

59840 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoMatheus Henrique Zanelato Inscrição validada

60645 Agronomia / Bacharelado / IntegralMichel Schio Zanatta Não se enquadra na série onde existe vaga

60265 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoNatalia Schone Holz Inscrição validada

60234 Zootecnia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoNatiele Fedel da Silva Inscrição validada

59997 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoPablo Henrique Finken Inscrição validada

59847 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoRafael Fernando Klier Inscrição validada

62125 História / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoRenan Silva Nogueira Inscrição validada

60369 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoRoberta Dahmer Inscrição validada

59869 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimThiago Gottselig Marholt Inscrição validada

62058 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoThiago Henrique da Silva Quemel Inscrição validada

59873 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimVictor Eduardo da Costa Guimarães Inscrição validada

59937 Zootecnia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoVitória Cristina Schwambach Inscrição validada

Campus: Toledo

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

60315 Filosofia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoAlisson Luan Salcoski de Andrade Inscrição validada

60510 Serviço Social / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoMaycon Rogério Rodrigues Inscrição validada

60181 Serviço Social / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoRafaela Castilho Falco Inscrição validada

59836 Serviço Social / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoTania Regina Birck Inscrição validada

61524 Engenharia Química / Bacharelado / Integral 3º ano NãoYasmin Carla Petry Moreira Inscrição validada

60538 Filosofia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoYsmael Gonzalez Inscrição validada